
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от   21.06.2023 года  № 243 

р.п.   Красная Гора 

 

О проведении аукциона по продаже земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

земельных участков из земель населенных пунктов  

Руководствуясь статьями 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации,  

Уставом Красногорского муниципального района, Земельным кодексом РФ: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Провести аукцион по продаже земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и земельных участков населенных пунктов и земельных 

участков из земель населенных пунктов 

1.  Аукцион объявить открытым по составу участников и форме подачи 

предложений о цене. 

 

№ 

п/п 

Адрес, месторасположение 

земельного участка 

Начальная 

цена 

объекта 

продажи, 

без учёта 

НДС, руб. 

Сумм

а 

задатк

а, 

10%- 

начал

ьной 

цены, 

руб. 

Шаг 
аукцио

на- 3% 

от 

начальн

ой цены 

объекта 

продаж

и, руб. 

1 Российская Федерация, Брянская область, 

Красногорский муниципальный район, 

Любовшанское сельское поселение, 

около д.Любовшо, площадью 37 303кв.м, 

кадастровый номер: 32:15:0320102:581, 

категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование: 

сельскохозяйственное использование 

77 217,21 7 721 2 316 

2 Российская Федерация, Брянская область, 

Красногорский муниципальный район, 

Макаричское сельское поселение, около 

д.Макаричи, ул.Центральная, д.1, 

площадью 7 590 кв.м, кадастровый 

номер: 32:15:0190101:245, категория 

земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: размещение 

гаражей для собственных нужд 

80 000 8 000 2 400 

3 Российская Федерация, Брянская область, 

Красногорский муниципальный район, 

Любовшанское сельское поселение, 

около д.Любовшо, площадью 286 314 

кв.м, кадастровый номер: 

32:15:0320103:118, категория земель: 

592 669,98 59 266 17 780 



земли сельскохозяйственного 

назначения, разрешенное использование: 

сельскохозяйственное использование 

4 Российская Федерация, Брянская область, 

Красногорский муниципальный район, 

Красногорское городское поселение, 

около п.Поляны, площадью 239 762 кв.м, 

кадастровый номер: 32:15:0350201:124, 

категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование: 

сельскохозяйственное использование 

496 307,34 49 630 14 889 

5 Российская Федерация, Брянская 

область, Красногорский муниципальный 

район, Красногорское городское 

поселение, пгт. Красная Гора, ул. 

Мелиоративная, земельный участок 3/2а, 

площадью 696 кв.м, кадастровый номер: 

32:15:0260904:123, категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный 

земельный участок) 

20 000 2 000 600 

2. Комитету  по муниципальным, имущественным и природным ресурсам 

администрации Красногорского района Брянской области провести аукцион согласно 

действующему законодательству. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  комитет по 

муниципальным, имущественным и природным ресурсам Администрации Красногорского 

района Брянской области (Василенко Л.А.). 

 
Глава администрации района                                       С.С. Жилинский 

 

 

 


